1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND

  Ba Tơ, ngày       tháng 12 năm 2022

V/v triển khai Sàn giao dịch

việc làm (đợt 2) tại xã Ba Vì

Kính gửi :

 - Trưởng  phòng  Lao động – TB&XH;

    - Trung tâm Truyền thông – Văn hóa - Thể thao;

 - Huyện Đoàn  Ba Tơ;

   - Trường Trung học phổ thông  Phạm Kiệt;

  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 311/CV-TTDVVL ngày 12/12/2022 của Trung tâm

Dịch vụ Việc làm tỉnh về việc phối hợp tổ chức sàn giao dịch việc làm, phiên thứ 7

năm 2022.

  Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động trên địa bàn huyện chưa có

việc làm hoặc việc làm không ổn định, bộ đội, công an xuất ngũ, học sinh có cơ

hội nắm bắt thông tin thị trường lao động trong và ngoài nước; trực tiếp gặp gỡ các

doanh nghiệp, các nhà tuyển dụng để trao đổi, chia sẻ thông tin, phỏng vấn tuyển

dụng việc làm hoặc tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng lao động phù

hợp với trình độ, khả năng của người lao động; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo rộng rãi đến từng thôn,

tổ dân phố để phổ biến, tuyên truyền sâu rộng, vận động người lao động có nhu

cầu tham gia Sàn giao dịch việc làm, đồng thời chỉ đạo bộ phận truyền thanh xã,

thị trấn truyền tải thông tin để nhân dân và người lao động biết  địa điểm, thời gian

và tìm kiếm việc làm cụ thể như sau:

a) Đối tượng tham gia

- Người lao động độ tuổi từ 18 – 40 tuổi cần tìm kiếm nhu cầu việc làm (đặc

biệt là người dân tộc thiểu số, hộ nghèo, cận nghèo, con mồ côi);

- Bộ đội, Công an xuất ngũ;

- Học sinh tốt nghiệp THCS và THPT.

b) Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 23/12/2022.

- Địa điểm: Nhà Văn hóa xã Ba Vì, huyện Ba Tơ.

* Riêng Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ba Vì phối hợp Phòng LĐ-TB&XH

chuẩn bị Hội trường, âm thanh và ánh sáng phục vụ cho Hội nghị tổ chức Sàn giao

dịch việc làm  năm 2022 (đợt 2) tại xã Ba Vì.

2

2. Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội:  Là cơ quan đầu mối có

trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh chuẩn bị đầy đủ các

điều kiện về cơ sở vật chất, địa điểm để triển khai mở Sàn giao dịch việc làm tại

cụm xã Ba Vì đảm bảo đúng thời gian và đạt kết quả tốt.

3. Trung tâm Truyền thông – Văn hóa thể thao thông báo rộng rãi trên hệ

thống truyền thanh của huyện và xã liên tục trước ngày mở Sàn giao dịch việc làm

05 ngày để người lao động có nhu cầu tham gia đi làm việc ở nước ngoài, tìm việc

làm biết để trực tiếp đến tham gia tại Sàn giao dịch việc làm tại Nhà văn hóa xã Ba

Vì .

4. Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Phạm Kiệt: Thông báo và bố trí

cho các em học sinh lớp 12 đến tham gia Sàn giao dịch việc làm tại xã Ba Vì đảm

bảo để tìm hiểu về việc làm, học nghề và định hướng sau khi tốt nghiệp Trung học

phổ thông.

5. Huyện Đoàn: Có văn bản chỉ đạo các xã đoàn, các Chi đoàn cơ sở triển

khai sâu rộng đến từng đoàn viên trong độ tuổi lao động. Chú ý tập trung lực lượng

đoàn viên của các xã: Ba Vì, Ba Tô, Ba Ngạc, Ba Tiêu, Ba Xa tham gia tại Sàn

giao dịch việc làm để tìm hiểu về tư vấn, giải quyết việc làm.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT DVVL tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Ban Tuyên giáo huyện ủy;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;
- Các hội, đoàn thể huyện;

- VP huyện (VX);

- Lưu: VT,LĐTBXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2022-12-15T14:23:55+0700

		2022-12-15T15:19:41+0700

		2022-12-15T15:19:41+0700

		2022-12-15T15:19:41+0700